
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 20. 4. 2017  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 20. 4. 2017 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Chromá, Prášková, Skřejpek, 

tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, místopředsedové AS PF UK Říha a 

Staša  

 

Omluveni: proděkani Dvořák, Tomášek (promoce)  

 

Program: 

I. Návrh rozpočtu PF UK na rok 2017 

II. Různé 

 

Ad I. 

     Ekonomické oddělení připravilo návrh 1. verze podle zákona o VŠ /§ 27 odst. 1, písm. c)/ 

rozdělení finančních prostředků fakulty, podle Statutu UK /čl. 49/ rozvahy příjmů a výdajů 

fakulty, srozumitelně dále jen „rozpočtu“ fakulty na rok 2017. Požadavky pracovišť přesáhly 

plánované příjmy o 3 482 tisíc Kč, přičemž schválený rozpočet nesmí být deficitní.  

     KD v diskusi určilo směr úpravy návrhu rozpočtu jak na příjmové tak na výdajové stránce 

(v příjmových položkách je možné navýšení výnosů zejm. v LL.M, Juridiku, kurzech a 

pronájmech, na straně výdajů je nutné snížit náklady zejm. v zahraniční oblasti, u CPK, 

výrazně v položkách OON a financování nákupu literatury převést v maximální míře do 

Progresů). 

      Tajemník s ekonomickým oddělením vytipují další možné úpravy jak v příjmové tak ve 

výdajové části a vypracují 2. verzi rozpočtu, u níž již budou příjmy (výnosy) a výdaje 

(náklady) vyrovnané. Pokud vedoucí pracovišť sami nepřehodnotí požadavky na „rozpočet“, 

budou požadavky plošně kráceny o x% tak, aby došlo k vyrovnání předpokládaných příjmů a 

výdajů.  

     Před jednáním KD 4. 5. 2017 obdrží členové KD 2. verzi návrhu „rozpočtu PF UK“. 

Zároveň bude zaslána předsedovi ekonomické komise AS PF UK k projednání 4. 5. 2017.         

 

Ad II. 

děkan: 

- informoval o třetí ze série besed Sine ira et studio na téma „Doba na rozhraní“, která je 

svolána na středu 26. 4. 2017 od 18 hod. v č. 117  

- připomněl poradu vedoucích kateder 27. 4. 2017 od 10 hod. v č. 117 a její zaměření 

proděkan Beran: 

- předložil k posouzení návrh na dodatečné zařazení do výuky v letním semestru AR  

2016/2017 dvou volitelných předmětů tj. konkrétně: 

o Deutsch-Tschechisches Rechtsseminar Berlin/Prag (garant doc Wintr)  a 

o American Judical System and Alternative Dispute Resolution (garant prof. 

Damohorský) 



2 
 

KD vyslovilo s dodatečným zařazením těchto předmětů souhlas  

proděkanka Chromá: 

- v návaznosti na jednání KD 5. ledna 2017 předložila návrh na racionalizaci agend 

v ra mci studijní ho odde lení  s cí lem vyc lenit jednoho pracovní ka pro agendu 

stipendií  v kombinaci s ne ktery mi u kony agendy doktorske ho studia s tí m, z e 

v celkove m poc tu pracovní ku  studijní ho odde lení  nedojde k na ru stu poc tu 

pracovní ku . KD vyslovilo s na vrhem souhlas a pove r ilo tajemní ka fakulty, aby 

provedl dals í  nezbytne  kroky   

- navrhla, aby byl uveřejněn inzerát s nabídkou volného místa pro pracovnici na plný 

pracovní úvazek na pozici studijní referentky pro agendu stipendií a doktorského 

studia. KD vyslovilo s návrhem souhlas, tajemník upozornil na pracovněprávní 

stránku  

- informovala, že k 18. 4. 2017 eviduje PF UK 2 866 přihlášek do magisterského studia 

(členům KD rozeslala přehled přihlášek na všechny VŠ a jejich součásti v ČR)   

proděkanka Prášková: 

- informovala o poradě garantů Juridika, která se konala dne 2. dubna. Vzhledem 

k termínům, kdy se zejména v orgánech veřejné správy sestavuje plán vzdělávání 

úředníků, byli garanti požádáni o návrhy kurzů Juridika do 30. dubna 2017. Návrhy 

podané později jsou samozřejmě možné, doplňovat je lze kdykoli i během 

akademického roku (nová právní úprava nebo novelizace, aktuální judikatura apod.). 

- informovala o Dni CŽV, který proběhne v sobotu 22. dubna 2017, za fakultu bude 

stánek zajišťovat Mgr. Prouza. 

- informovala o kurzu „Dispozice s majetkem za života a pro případ smrti; její daňové 

aspekty“, který pořádá katedra občanského práva a katedra finančního práva a finanční 

vědy pro Univerzitu třetího věku. Kurz se bude konat dne 12. října 2017, 9 – 16 hod. 

proděkan Skřejpek: 

- na návrh proděkana KD souhlasí s uzavřením Knihovny PF UK v sobotu 6. 5. 2017 (z 

provozních důvodů) a s „prázdninovým režimem“ Knihovny PF UK takto: 1. 7. až 4. 

8. 2017 zavřeno (dovolené, revize, úklid), od 7. 8. do 1. 9. 2017 omezený provoz (do 

16 hod., bez sobot), od 4. 9. 2017 běžný provoz 

tajemník: 

- informoval o veřejné soutěži na zhotovitele pater nosteru (nabídku podaly 2 zájemci, 

ani jeden nesplnil zadávací podmínky). Soutěž musela být zrušena a po úpravě 

zadávacích podmínek bude vyhlášena znovu.  

předseda AS PF UK: 

- upozornil, že pro institucionální akreditaci je třeba určit klíčového vyučujícího, příp. 

klíčové vyučující v jednotlivých tematických okruzích v oblasti vzdělávání Právo. 

Z rozhodnutí děkana koordinátor pro hodnocení kvality bude doc. Boháč  

místopředseda AS PF UK Říha:  

      – informoval o návrhu komise AS UK upravit pravidlo pro stanovení 10 % studentů pro 

účely stipendia za vynikající studijní výsledky, což by zřejmě mělo dopad na výdaje 

stipendijního fondu PF UK   

 

 



3 
 

1. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Kateřina Černá za asistenci při studiu v prvním čtvrtletí 2017 – dopis kvestorky UK 

z 11. 4. 2017 čj. UKRUK/4337/2017 – ve výši 14 320, - Kč; refundováno RUK 

- Marko Havaš za asistenci při studiu v prvním čtvrtletí 2017 – dopis kvestorky UK 

z 11. 4. 2017 čj. UKRUK/4337/2017 – ve výši 1 040, - Kč; refundováno RUK 

- Josef Pacovský za asistenci při studiu v prvním čtvrtletí 2017 – dopis kvestorky UK 

z 11. 4. 2017 čj. UKRUK/4337/2017 – ve výši 400, - Kč; refundováno RUK 

- Andrea Plávková za asistenci při studiu v prvním čtvrtletí 2017 – dopis kvestorky UK 

z 11. 4. 2017 čj. UKRUK/4337/2017 – ve výši 2 768, - Kč; refundováno RUK 

- Jan Kotara za účast v národním kole právní soutěže Jessup v Brně 24. 2. 2017, ve výši 

4 028 Kč (za tým); doporučuje dr. Lipovský 

- Nela Černotová, Nikola Klímová, Jan Kotara, Petra Sýkorová, Barbora Šinková za 

účast v mezinárodním kole právní soutěže Jessup ve Washingtonu 7. - 17. 4. 2017, 

každý ve výši 8.000,- Kč; doporučuje dr. Lipovský 

- Bc. Miroslav Jakab, Tomáš Ochodek, Jakub Sedláček, Zákravská Jana na účast ve 

finále soutěže CEEMC ve dnech 28. 4. – 1. 5. 2017 v Sofii, každému ve výši 7 000, - 

Kč (za podmínky účasti v soutěži); doporučuje prof. Tomášek 

- Tomáš Hejný za účast v soutěži Street Law Moot Court Competition 28. 4. 2017 

v Olomouci, ve výši 1 000, - Kč; doporučuje dr. Urban 

     Účelová stipendia z IP na podporu doktorandské mobility (doporučuje proděkan   

Damohorský)  

- Mgr. Nicole Jančová – studium na UNI Stockholm, září – prosinec 2017, ve výši  

30.000,- Kč; původní požadavek snížen 

-     Mgr. Dominik Králik – studium a příprava disertační práce na UNI Cambridge, 

 29. 5. – 17. 6. 2017, ve výši 15.000,- Kč  

- Mgr. Martin Matějec – sběr podkladů pro publikaci v Itálii na UNI Roma, 

            15. 5. – 28. 5. 2017, ve výši 10.000,- Kč  

-   Mgr. David Merenda -  studium a podklady k disertační práci v Irsku, ve výši 20.000,- 

Kč  

-  Mgr. Ondřej Svoboda -  studium a podklady k disertační práci ve Florencii (EUI), ve 

výši 12.500,- Kč  

- Mgr. Jakub Vojtěch -  výzkumný pobyt v knihovně v Římě, 2 týdny v období VI –  

X/2017, ve výši  9.000,- Kč  

z UNCE 

- Anna Červeňáková – řešení projektu VCLP – UNCE, ve výši 6 000 Kč; doporučuje 

prof. Šturma 

z Pogresu Q03 

- Dominik Králik za aktivní účast na Olomouckých právnických dnech 18. – 19. 5. 

2017, ve výši 2 990 Kč; doporučuje prof. Pauknerová 

2. KD nesouhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Mgr. Jan JAROŠ – studium mediace CEU (Central European University) 3. - 7. 6. 

2017 ve výši 16 000,- Kč; neodpovídá vypsaným podmínkám  

- Jan Géryk – za organizaci studentského majálesu 1. 5. 2017 ve výši 3 000. - Kč 



4 
 

3. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 243 dne 3. 5. 2017 od 18 do 19,30 hod. pro panelovou diskusi na téma 

„Efektivita ochrany veřejných subjektivních práv v současném pojetí správního 

soudnictví  

- m. č. 38 dne 11. 5. 2017 od 18 do 20 hod. pro diskusi o knize B. Havelkové „Gender 

Equality in Law: Uncovering the Legacies of Czech State Socialism 

- KD vzalo na vědomí akci – Konzulární ochrana občanů ČR, problematika vízového 

pobytu a pobytového řízení z pohledu Ministerstva zahraničních věcí, konanou dne 19. 

4. 2017; akci povolil děkan   

ELSA: 

- m. č. 243, +14 dne 4. 5. 2017 od 9,30 do 18 hod. (m. č. 243 od 9, 30 do 12 hod.) pro 

Česko – slovenské finále římskoprávního moot courtu  

- m. č. 100 dne 10. 5. 2017 od 18 do 22 hod. pro valnou hromadu spolku 

       PARAGRAF: 

- m. č. 304 dne 4. 5. 2017 od 16 do 17,30 hod. pro workshop psychohygieny 

VŠEHRD: 

- m. č. 38 dne 21. 4. 2017 od 9 do 18 hod. pro moot court z trestního práva 

- m. č. 243 dne 26. 4. 2017 od +á do 20 hod. pro přednášku na téma „franchising“ 

- m. č.  300 dne 27. 4. 2017 od 18 hod. pro přednášku ministra financí A. Babiše 

- m. č. 220 dne 2. 5. 2017 od 18 hod. pro panelovou diskuse na téma nelegálního 

obchodu s ohroženými druhy volně žijících živočichů 

- m. č. 220 dne 3. 5. 2017 od 18 do 20 hod. pro přednášku zástupce Exekutorské 

komory 

- m. č. 117 dne 4. 5. 2017 od 19 do 22 hod. pro setkání klubu Alumni spolku Všehrd 

- m. č. 414 (soudní síň) dne 11. 5. 2017 od 11 hod. pro moot court z obchodního práva 

 

4. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- doc. Kopecký, UNI Passau, studium literatury, 6. –7. 4. 2017, vše Progres (Q02) 

(předběžné schválení proděkanem); 

- prof. Jelínek, UNI Užhorod, konference, 19. – 21. 4. 2017, vše Progres (Q02), pojištění 

PF UK (předběžné schválení proděkanem); 

- dr. Hrádek, Vídeň, konference ECTIL, 20. – 23. 4. 2017, jízdné Progres (Q03), ostatní 

jiné zdroje, pojištění vlastní; 

- dr. Pipková, Vídeň, konference ECTIL, 20. – 22. 4. 2017, vše Progres (Q03), pojištění 

vlastní; 

- prof. Damohorský, Vídeň, konference ECTIL, 21.–22. 4. 2017, vše Progres (Q02), 

pojištění PF UK; 

- dr. Maslowski, UNI Granada, výuka Erasmus+, 23. – 29. 4. 2017, vše PF UK s 

následnou refundací z RUK (Erasmus+), pojištění PF UK;   

-  dr. Morávek, UNI Trnava, 25. – 29. 4. 2017, vše Progres (Q03), pojištění vlastní  

-  dr. Falada, Krakov, konference, 28. 4. – 2. 5. 2017, vše Progres (Q03), pojištění PF UK;     

-  prof. Skřejpek, Krakov, konference, 28. 4. – 2. 5. 2017, vše Progres (Q03), pojištění  PF 

UK;     



5 
 

-  dr. Šejdl, Krakov, konference, 28. 4. – 2. 5. 2017, vše Progres (Q03), pojištění PF UK;     

-  prof. Šturma, Ženeva, OSN, zasedání komise, 30. 4. – 23. 5. 2017, vše jiné zdroje, 

pojištění vlastní; 

-  doc. Scheu, UNI Vídeň, rešerše, studium, 3.– 5. 5. 2017, vše SVV, pojištění PF UK; 

-  dr. Jirásková, Krynica-Zdrój, seminář (poř. UNI Toruń, UNI Łódź), 3.–6. 5. 2017, 

jízdné Progres (Q04), ubytování a stravné pořadatel, pojištění PF UK; 

-  doc. Wintr, Berlín, jednání (komise pro dějiny parlamentarismu), 5.– 6. 5. 2017, jízdné 

a stravné Progres (Q04), ubytování jiné zdroje, pojištění PF UK;  

- dr. Kudrna, UNI Vilnius, výuka Erasmus+, 7.– 11. 5. 2017, vše PF UK s následnou 

refundací z RUK (Erasmus+), pojištění PF UK;   

- doc. Kysela, UNI Milano, konference, 20. – 23. 5. 2017, vše Progres Q04, pojištění 

vlastní;  

- dr. Tymofeyeva, Kyjev, konference ESIL, 25. – 29. 5. 2017, vše Progres (Q04), pojištění 

PF UK; 

- dr. Kohout, UNI Lublin, zasedání, 1.– 4. 6. 2017, jízdné, ubytování a vedl. výdaje OM 

Erasmus+, stravné a pojištění PF UK; 

- prof. Damohorský, UNI Toruń, konference, 4.– 6. 6. 2017, jízdné a stravné Progres 

(Q16), ubytování jiné zdroje, pojištění PF UK; 

- dr. Tymofeyeva, ESLP, Štrasburk, 12. – 15. 6. 2017, vše IP 310, pojištění PF UK;   

- doc. Bažantová, Londýn (LSE a jiné instituce), studijní a výzkumný pobyt, 27. 6. – 6. 7. 

2017, vše Progres (Q04), pojištění PF UK;  

- doc. Elischer, Split (konference) – Torino (prac. setkání), 28. 6. – 9. 7. 2017, vše Progres 

(Q03), pojištění PF UK; 

- dr. Ondřejek, Lisabon, kongres, 15. – 23. 7. 2017, vše grant GA ČR, pojištění vlastní; 

- dr. Tryzna, Lisabon, kongres, 15.– 23. 7. 2017, vše Progres (Q04), pojištění PF UK; 

- dr. Janeček, EUI, Fiesole, vědecko-výzkumný pobyt, 28. 8. – 23. 9. 2017, vše grant GA 

ČR, pojištění vlastní;  

- doc. Bažantová, Elenite (Bulharsko), konference, 31. 8. – 5. 9. 2017, vše Progres (Q04), 

pojištění PF UK; 

- doc. Horák, Tallin, konference, 16. – 19. 11. 2017, jízdné a stravné IP 303, ubytování a 

vedl. výdaje jiné zdroje, pojištění PF UK; 

- prof. Tretera, Tallin, konference, 16. – 19. 11. 2017, jízdné a stravné IP 303, ubytování a 

vedl. výdaje jiné zdroje, pojištění PF UK 

 

Příští jednání KD je ve čtvrtek 4. 5. 2017 od 10 hod! 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


